Amen. W Kiwerowej Hórce, dnia 15 Stycznia, 1582 roku.

Protestatio Regiorum Legatorum , ab Antonio Possevino

admissa .

Cum coram me Antonio Possevino a Sanct. D. N. Pont. Max .

Gregorio XIII ad procurandam pacem inter Serenissimos Poloniae

Regem et Magnum Moscoviae Ducem misso, Magni Legati Stephani,

Dei gratia Regis Poloniae, Magni Ducis Lituaniae, Russiae, Prussiae,

Masoviae, Samogitiae, Livoniae, etc. nec non Principis Transylvaniae,

Ill. Janusius Zbaravski Palatinus Braslaviensis, Capitaneus Krzemen

censis et Pinscensis : Albertus Radivilius in Olika et Nieswiz Dux ,

Regiae aulae in Lituania Marschalcus, Capitaneus Kovnensis : Michael

Haraburda Notarius Regius in Lituania , in loco Zapolsciae Jamo dicto ,

congregati fuissent, habuerunt sermones et tractationes de pace seu

foedere inter praedictum Serenissimum Regem et inter Magnum Mos

corum Ducem Joannem Basilii, cum ipsis videlicet Magni Ducis Le

gatis, Demetrio Petrovicio Jeletzki, locum tenente Kasinscii, et Romano

Vasilevicz Olffirova, locum tenente Kozielscii , cum Mikita Bassenka

Notario, et Zacharia Svicziaczevo Subnotario : postulaveruntque Sere

nissimi Regis Legati suo Principi reddi arces omnes , a Serenissimo

Rege Sueciae , sub Serenissimo Magno Moscorum Duce in Livonia

occupatas, hoc est Rohodzievum , alias dictam Narvam , Serenescum ,

Adozum , Jolszczaboram , Rakobozam , Kolivianum , alias dictam Reva

liam , Paizam , alias dictam Padeza, Kolivirum , Lichovierzum , Abslum ,

Vicholumizum , ut Serenissimi Magni Moscoviae Ducis nomine Magni

ipsius Legati renunciarent cunctis, et eas Serenissimo Regi traderent,

institerunt. Quibus Serenissimi Magni Moscorum Ducis Legati re

27 *
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spondentes dixerunt, nihil eis esse reliquum , quod redderent, quando

quidem Magnus eorum Dominus eas arces non possideret. Quo no

mine Magni Legati Serenissimi Regis Poloniae selemniter coram me

protestati sunt, et Principem suum arces omnes in Livonia sitas, quas

Serenissimus Sueciae Rex teneret, recuperare velle et debere affir

maverunt: hoc saltem cauto, ut si Serenissimo Regi cum Serenissimo

Moscorum Duce de iis arcibus disceptandum esset, ut tantum de iis

arcibus, quas nunc Serenissimus Rex Sueciae tenet, iis et disceptatio

habeatur. Quod autem ad Poloniae Regnum , una cum Magno Ducatu

Lituaniae , atque ad reliquas omnes arces in Livonia , quaeque alibi

Serenissimo Regi Poloniae subjectae sunt, attinet, ut pax quae ab

utroque sancietur , in omnibus et singulis provinciis et arcibas iis